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Aika Ti 12.6.2018 klo 18.00 – 20.00 
 
Paikka Juankosken seurakuntasali, Juankoskentie 13 B, JUANKOSKI 
  
Kokoonpano ja läsnäolo Matti Jantunen, puheenjohtaja  
 36 valtuutettua  
      
Kokouksen avaus  Puheenjohtaja toivotti kokouksen osanottajat tervetulleeksi ja avasi 
 kokouksen. 
 Vietettiin hiljainen hetki ja sytytettiin kynttilä valtuutettu Salme Louhelai-

sen muistolle. 
 Lääninrovasti Jaana Marjanen piti alkuhartauden.   
 Veisattiin virrestä 620: 1 – 3, 9. 

 
19 
KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS 
 
 Kirkkojärjestyksen 8 luvun 5 §:n mukaan kutsu asialuetteloineen on lä-

hetettävä kirkkovaltuuston jäsenille viimeistään viikkoa ennen kokousta 
sekä pidettävä ilmoitus seurakunnan ilmoitustaululla viikon ajan ennen 
kokousta. 

 
 Yhteisen kirkkovaltuuston kokouksesta on 1.6.2018 asetettu ilmoitus 

keskusrekisterin ja jokaisen seurakunnan ilmoitustaululle. Kirkkovaltuus-
ton jäsenille on lähetetty esityslista liitteineen 4.6.2018. 

  
 Puheenjohtaja pyysi toimittamaan nimenhuudon.  Nimenhuudossa to-

dettiin, että läsnä oli 37 valtuutettua 51:stä.  Nimenhuudon aikana todet-
tiin, että valtuutetuista oli ilmoittanut olevansa tilapäisesti estyneitä saa-
pumasta kokoukseen liitteestä A ilmenevät valtuutetut.  Kirkkovaltuusto 
hyväksyi esteet. 

 
Kirkkovaltuusto: Kokous todettiin laillisesti koollekutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.  

  
20 
PÖYTÄKIRJAN TARKASTAJAIN VALINTA, 
PÖYTÄKIRJAN TARKASTUS JA NÄHTÄVÄNÄOLO 
 
  Pöytäkirjan tarkastusvuorossa ovat Erkki Kukkonen ja Juhani 
  Laurinkari. 
  Pöytäkirjantarkastajat toimivat tarvittaessa myös ääntenlaskijoina. 
        
Kirkkovaltuusto: Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Erkki Kukkonen ja Juhani Laurinkari. 
 Tarvittaessa he toimivat myös ääntenlaskijoina. 
 Pöytäkirja tarkastetaan välittömästi kokouksen jälkeen ja pidetään näh-

tävänä 14.6 – 16.7.2018 hallintovirastossa viraston aukioloaikana. 
 
21 
TYÖJÄRJESTYKSEN HYVÄKSYMINEN 
 
Kirkkovaltuusto:  Esityslista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi. 
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22 
VUODEN 2017 TILINPÄÄTÖS 
 

Kirkkojärjestyksen 15 luvun 5 §:n mukaan talousarviovuodelta on laadit-
tava tilinpäätös tilikautta seuraavan vuoden maaliskuun loppuun men-
nessä. Samassa yhteydessä on tehtävä esitys tilikauden tuloksen käsit-
telystä ja toimenpiteistä talouden tasapainottamiseksi. 
 
Tilinpäätökseen kuuluvat tuloslaskelma, tase, rahoituslaskelma ja niiden 
liitteenä olevat tiedot sekä talousarvion toteutumisvertailu ja toimintaker-
tomus. Konsernitase liitteineen on laadittava ja sisällytettävä tilinpäätök-
seen, jos seurakunnalla, seurakuntayhtymällä tai kirkolla on kirjanpito-
laissa tarkoitetulla tavalla määräämisvalta jossakin kirjanpitovelvollises-
sa. Konsernitaseen laadinnassa noudatetaan soveltuvin osin kirjanpito-
lakia. 
 
Tilinpäätöksen tulee antaa oikeat ja riittävät tiedot toiminnasta, tilikau-
den tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. Tätä varten tarpeelliset lisä-
tiedot on ilmoitettava liitetiedoissa. 
 
Tilinpäätöksen allekirjoittavat päätösvaltainen yhteinen kirkkoneuvosto 
ja hallintojohtaja. Allekirjoitettu tilinpäätös on annettava viipymättä tilin-
tarkastajien tarkastettavaksi. Tilintarkastuksen jälkeen se saatetaan yh-
teisen kirkkovaltuuston käsiteltäväksi. Kirkkovaltuusto hyväksyy tilinpää-
töksen viimeistään tilikautta seuraavan kesäkuun loppuun mennessä. 

 
 Vuoden 2017 tilinpäätösasiakirjat - tuloslaskelma, rahoituslaskelma, 

tase, liitetiedot ja talousarvion toteutumisvertailu - ovat esityslistan liit-
teenä 1. 

 
 Vuoden 2017 toimintatuottojen loppusumma on 4.850.067 euroa ja toi-

mintakulujen loppusumma 23.277.146 euroa. Toimintatuottoja kertyi 0,1 
% enemmän kuin vuonna 2016. Tämä johtui IT-aluekeskuksen perimien 
korvausten, hautaustoimen maksujen ja metsätalouden tuottojen kas-
vusta. Toimintakulujen loppusumma vuonna 2017 oli 23.277.147 euroa, 
mikä on 3,4 % vähemmän kuin vuonna 2016 ja 1.528.307 euroa eli 6,2 
prosenttia vähemmän kuin talousarviossa oli arvioitu. Verotuloja kertyi 
22.488.460 euroa, mikä on 1,74 prosenttia vähemmän kuin vuonna 
2016. Kirkollisverotuloja kertyi 20.101.860 euroa, mikä on 352.840 eu-
roa eli 1,54 prosenttia vähemmän kuin vuoden 2017 talousarviossa oli 
arvioitu. Kirkollisverotuloja kertyi yhteensä 54.641 euroa eli 0,3 prosent-
tia vähemmän kuin edellisenä vuonna. Yhteisöveron ’häntiä’ seurakun-
nat saivat lokakuuhun 2017 saakka.  Yhteisöveron tuotto vuodelta 2017 
jäi kuitenkin miinusmerkkiseksi (-8.607 euroa). 

 
 Vuosikate on 2.750.637 euroa ylijäämäinen. Poistojen määrä on 

1 992.734 euroa. Vuosikate kattaa poistot. 
 

Tilikauden tulos osoittaa 757.903 euron ylijäämää. Poistoeron ja va-
rausten jälkeinen tilikauden tulos osoittaa 876.910 euron ylijäämää. 
 
Huolestuttavaa vuoden 2017 talouden kehityksessä on kirkollisverotulo-
jen pieneneminen, vaikkakin vähän. Syynä verotulojen vähenemiseen 
on kirkosta eroaminen. Vaikka jatkuvasti korkealla tasolla pysyttelevä 
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kirkosta eroaminen ei toistaiseksi tunnu vaikuttaneen kovinkaan radi-
kaalisti kirkollisverokertymiin, on seurakuntayhtymässä syytä varautua 
pitkällä aikavälillä laskeviin kirkollisverotuloihin sekä talouden tasapai-
nottamistoimenpiteiden jatkamiseen päivittämällä ja toteuttamalla laadit-
tuja kiinteistö- ja henkilöstöstrategioita.  
 

 Ehdotus kirkkoneuvoston esitykseksi tilikauden tuloksen käsittelyä ja 
talouden tasapainottamista koskeviksi toimenpiteiksi on esitetty toimin-
takertomuksessa. Tilikauden ylijäämä, 876.910 euroa, esitetään kirjat-
tavaksi oman pääoman tilikauden ylijäämätilille.  

 
 Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli tilinpäätöstä 19.3.2018.  Kirkkoneu-

vosto hyväksyi ja allekirjoitti tilinpäätöksen, päätti esittää sen yhteisen 
kirkkovaltuuston hyväksyttäväksi ja jätti tilinpäätöksen tilintarkastajien 
tarkastettavaksi.  Tilintarkastajien tarkastuskertomus on tilinpäätös- 

 asiakirjojen lopussa. 
 
 Hallintojohtaja esittelee tilinpäätöstä tarkemmin kokouksessa. 
 
 Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
 
 1. että vuoden 2017 tilinpäätös vahvistetaan, 
 
 2. että toimintakertomukseen sisältyvä esitys tilikauden tuloksen käsitte-

lyä ja talouden tasapainottamista koskeviksi toimenpiteiksi hyväksytään 
ja 

 
 3. että yhteinen kirkkovaltuusto päättää vastuuvapauden myöntämises-

tä. 
 
Kirkkovaltuusto:  Kirkkoneuvoston ehdotukset hyväksyttiin. Tilivelvollisille myönnettiin 
 vastuuvapaus tilivuodelta 2017. 
 
23 
HAUTAINHOITORAHASTON TILINPÄÄTÖS VUODELTA 2017 
 
 Hautausmaat hoidetaan verovaroin. Yksittäisten hautojen hoitoon ei 

voida käyttää verovaroja. Hautojen hoito kuuluukin omaisille. Haudat 
voidaan jättää myös seurakunnan hoidettaviksi. Tällöin hautojen hoito 
tapahtuu hautainhoitorahaston puitteissa. Hautainhoitorahasto on oma 
talousyksikkönsä. Yhteinen kirkkovaltuusto vahvistaa vuosittain hau-
tainhoitorahaston talousarvion ja tilinpäätöksen.  

 
 Hautainhoitorahaston tuloslaskelma ja tase vuodelta 2017 ovat tilinpää-

tösasiakirjan sivuilla 125 - 127. Hautainhoitorahaston toimintatuotot 
vuodelta 2017 olivat 549.056 euroa ja toimintakulut 575.850 euroa.  
Rahoitustoimen nettotuotto oli 70.063 euroa. Tuloslaskelma osoittaa 
43.269 euron ylijäämää.   

 
 Kirkkohallitus on ohjeissaan edellyttänyt hautainhoitorahaston hoitovas-

tuun ilmoittamista. Hoitovastuu saadaan kertomalla keskimääräinen 
haudan vuosihoitohinta hoidettavana olevien hautapaikkojen lukumää-
rällä ja hoitoajalla. Vertaamalla hoitovastuuta hautainhoitorahaston 
pääomaan voidaan selvittää rahaston yli- tai alikatteisuus. Hautainhoito-
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rahasto on vuoden 2017 lopussa 911.724 euroa ylikatteinen. Laskel-
massa ei ole huomioitu ainaishoitosopimuksia. 

 
 Tilintarkastajat suorittavat hautainhoitorahaston tilintarkastuksen seura-

kuntayhtymän tilintarkastuksen yhteydessä. 
 
 Hallintojohtaja esittelee tilinpäätöstä yksityiskohtaisemmin kokouksessa. 
 
 Kirkkoneuvosto ehdottaa,  
 
 - että hautainhoitorahaston tilinpäätös vuodelta 2017 hyväksytään. 
 
Kirkkovaltuusto:  Kirkkovaltuusto hyväksyi hautainhoitorahaston tilinpäätöksen vuodelta 

2017. 
 
24 
HENKILÖSTÖKERTOMUS VUODELTA 2017 
 
 Henkilöstökertomukseen kootaan vuosittain henkilöstömääriä ja 
 –rakennetta sekä henkilöstön tilaa koskevia tietoja. Henkilöstökerto-

muksen tavoitteena on, että luottamushenkilöt, johto ja henkilöstö saisi-
vat sen avulla luotettavaa ja käyttökelpoista tietoa päätöksenteon ja 
henkilöstön kehittämistyön pohjaksi. Tunnuslukujen perusteet on määri-
telty kirkkohallituksen ohjeen mukaisesti ja ne ovat valtakunnallisesti 
vertailukelpoisia. 

   
      Henkilöstöasiain johtokunta on käsitellyt asiaa 25.4.2018. Johtokunta 
      hyväksyi kertomuksen ja päätti antaa sen tiedoksi yhteiselle kirkko- 
      neuvostolle ja edelleen yhteiselle kirkkovaltuustolle. 

 
Yhteistyötoimikunta on käsitellyt kertomuksen ja antanut siitä lausun-
tonsa kokouksessaan 27.3.2018. 

 
 Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli henkilöstökertomusta 28.5.2018.  
 Kirkkoneuvosto päätti merkitä henkilöstökertomuksen tiedoksi ja antaa 
 sen tiedoksi yhteiselle kirkkovaltuustolle. 
 
Henkilöstökertomus vuodelta 2017 on esityslistan liitteenä 2. 
 
Henkilöstöpäällikkö Arja Keränen esittelee kertomusta tarkemmin ko-
kouksessa. 

       
      Kirkkoneuvosto ehdottaa, 

 
- että henkilöstökertomus vuodelta 2017 merkitään tiedoksi. 

 
Kirkkovaltuusto: Henkilöstökertomus vuodelta 2017 merkittiin tiedoksi. 
 
25 
KUOPION  NUORTEN NAISTEN KRISTILLISEN YHDISTYKSEN KANSSA TEHDYN 
SOPIMUKSEN PURKAMINEN 
 

Kuopion Nuorten Naisten Kristillinen yhdistys on perustettu vuonna 
1897. NNKY hankki 1900-luvun alussa Kuopion keskustasta tontin, jolle 
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rakennettiin 1930-luvulla Hospits-hotelli sekä useita lisärakennuksia. 
NNKY omisti tontin ja sillä olevat rakennukset, mutta hotellitoimintaa 
varten kiinteistö oli vuokrattu ulkopuolisille yrittäjille. 
 
1980-luvun alkupuolella tultiin tilanteeseen, jossa Hosptsin tilat eivät 
enää täyttäneet hotellitoiminnalle asetettavia vaatimuksia. NNKY:llä ei 
ollut tuossa vaiheessa mahdollista rahoittaa suurta peruskorjausta. Tä-
mä johti siihen, että hotelliyrittäjät eivät katsoneet voivansa jatkaa toi-
mintaa Hospitsin tiloissa.  
NNKY kääntyi tämän jälkeen Kuopion kaupungin puoleen ja tarjosi tiloja 
kaupungille käytettäväksi vanhusten huoltoon. Kaupungin taholta asias-
ta ei kuitenkaan innostuttu eikä tarjous johtanut jatkotoimiin. Vuoden 
1985 alkupuolella NNKY otti yhteyttä Kuopion seurakuntayhtymään 
hankkeen eteenpäin viemiseksi. Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 
1.4.1985. Kirkkoneuvosto oli nimennyt toimikunnan neuvottelemaan 
asiasta NNKY:n edustajien kanssa. Toimikuntaan oli nimetty silloinen 
yhteisen kirkkoneuvoston puheenjohtaja kirkkoherra Reijo Mattila, yh-
teisen kirkkoneuvoston varapuheenjohtaja hovioikeudenneuvos Juuso 
Häikiö ja yhteisen kirkkoneuvoston jäsen sosiaalijohtaja Aulis Pirinen. 
NNKY:n edustajina toimikunnassa olivat yhdistyksen silloinen puheen-
johtaja Elin von Wright, varapuheenjohtaja Irja Räisänen, johtokunnan 
jäsen Anni Menna ja taloudenhoitaja Kaija Eld.  
 
Toimikunta valmisteli asiaa ja totesi, että vanhojen rakennusten korjaa-
minen tulisi kalliiksi. Toimikunnan käsityksen mukaan järkevin ratkaisu 
olisi purkaa tontilla olevat huonokuntoiset rakennukset ja rakentaa nii-
den tilalle uusi, ajanmukainen rakennus, johon tulisi vanhainkoti, toimiti-
lat yhdistykselle sekä alakertaan liikehuoneistoja.  
 
Hankkeen toteuttamiseksi NNKY päätti 4.9.1985 lahjoittaa Hospitsin 
tontin ja sillä olevat rakennukset seurakuntayhtymälle. Lahjoituksen eh-
tona oli, että seurakuntayhtymä rakentaa toimitilat Kuopion NNKY:lle 
rakennettavaan taloon. Yhteinen kirkkoneuvosto päätti 28.10.1985 vas-
taanottaa lahjoituksen ja sitoutui täyttämään sen ehdot.  
 
Kuopion kaupunki ei hyväksynyt em. hankkeen toteuttamisen edellyttä-
mää asemakaavamuutosta. Kaupunki esittikin hankkeen toteuttamista 
muualle tarkoitukseen paremmin soveltuvalle tontille. Kaupunki esitti joi-
takin vaihtoehtoisia tontteja, mutta NNKY ei hyväksynyt niitä. Valmiste-
lussa oli muitakin vaihtoehtoja mm. ns. Harmaalinnan tontti, mutta se-
kään vaihtoehto ei toteutunut.  
 
Pitkällisen valmistelun jälkeen NNKY päätti luopua koko palvelutalo-
hankkeesta. Samalla NNKY oli valmis poistamaan lahjakirjan ehdoista 
velvollisuuden rakentaa lahjoitetulle tontille vanhusten palvelutalo. Seu-
rakuntayhtymälle jäi lahjakirjaan velvollisuus tontin myynnistä saamil-
laan varoilla osoittaa NNKY:n käyttöön yhdistyksen hyväksymät ko-
koontumistilat. 
 
Seurakuntayhtymä päätti vuonna 1989 myydä Hospitsin tontin ja sillä 
olevat rakennukset tarjouskilpailun perusteella Kansalliskauppa Oy:lle 
10 miljoonan markan kauppahinnalla. NNKY:n ja seurakuntayhtymän 
kesken allekirjoitettiin 15.11.1989 sopimus, jossa seurakuntayhtymä si-
toutui hankkimaan NNKY:n käyttöön toimitilat kalusteineen NNKY:n hy-
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väksymästä paikasta Kuopion keskustasta. Edelleen sovittiin, että seu-
rakuntayhtymä vastaa tilojen käyttökustannuksista kokonaan ja rahoit-
taa toimitilojen hankinnan ja kalustamisen. Sopimus on esityslistan liit-
teenä 3. 
 
Seurakuntayhtymä hankki omistukseensa yhteensä 300 m2 tilat Talo Oy 
Suokatu 31:stä ja osoitti ne NNKY:N käyttöön. NNKY toimi tiloissa aina 
kiinteistön purkamiseen vuoteen 2015 asti. Tämän jälkeen NNKY:lle et-
sittiin uusia tiloja. Lopulta tilat löytyivät Vuorikatu 22:sta, jossa NNKY on 
toiminut toukokuusta 2017 lähtien.   
 
Uusia tiloja NNKY:lle etsittäessä syntyi ajatus, että seurakuntayhtymä 
neuvottelisi NNKY:n kanssa tehdyn sopimuksen purkamisesta. Tätä 
varten selvitettiin, paljonko seurakuntayhtymä on käyttänyt vuonna 1989 
saamastaan 1,7 miljoonasta eurosta NNKY:n tilojen ylläpitämiseen. 
Laaditun selvityksen mukaan NNKY:n käytössä olevien tilojen vuokriin 
oli käytetty vuoden 2017 lopussa n. 950.000 euroa. Myytäessä Talo Oy 
Suokatu 31 osakkeet seurakuntayhtymä sai n. 200.000 euroa eli saa-
dusta pääomasta oli käytetty 750.000 euroa ja käyttämättä on edelleen 
n. 950.000 euroa. Laskelmassa ei ole huomioitu inflaatiota eikä korkoa. 
Laskelma on nähtävillä kokouksessa.  
 
Hallintojohtaja on neuvotellut NNKY:n edustajien kanssa sopimuksen 
purkamisesta ja tarjonnut korvauksena 1 miljoonaa euroa. NNKY on 
tehnyt vastatarjouksen ja esittänyt korvaussummaksi 1,3 miljoonaa eu-
roa. NNKY:n tarjous on esityslistan liitteenä 4. 
 
Seurakuntayhtymä on vuokrannut NNKY:n käytössä nykyisin olevat tilat 
10 vuoden vuokrasopimuksella. Sopimusaikaa on jäljellä 9 vuotta. Hal-
lintojohtajan käsityksen mukaan NNKY:n tarjous on hyväksyttävissä, 
mikäli NNKY suostuu siihen, että nyt seurakuntayhtymän nimissä oleva 
vuokrasopimus siirretään NNKY:n nimiin. Mikäli NNKY:n ja seurakun-
tayhtymän kesken solmittu sopimus puretaan, on siitä perusteltua tehdä 
erillinen sopimus, jossa todetaan nykyisen sopimuksen päättyminen, 
korvauksen maksaminen ja molempien osapuolten vapautuminen vel-
voitteistaan ja vastuistaan toista kohtaan. Ehdotus sopimukseksi on esi-
tyslistan liitteenä 5.   
 
NNKY:n kanssa vuonna 1989 tehdyn sopimuksen purkaminen selkiin-
nyttäisi tilannetta molempien osapuolten osalta. Mikäli sopimus pure-
taan edellä kuvatulla tavalla, edellyttää se lisämäärärahan saamista 
vuoden 2018 talousarvioon sopimuksen purkamisesta aiheutuvan kor-
vauksen maksamiseen. Määrärahan myöntämisestä päättää yhteinen 
kirkkovaltuusto. 
 
Kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 16.4.2018. 
 
Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
 
1. että Kuopion NNKY:n kanssa tehdään liitteen 5 mukainen sopimus, 

jolla puretaan Kuopion NNKY:n kanssa 15.11.1989 allekirjoitettu so-
pimus ja 
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2. että sopimuksen purkamisesta aiheutuvan korvauksen maksami-
seen myönnetään 1.300.000 euron lisämääräraha vuoden 2018 ta-
lousarvioon. 

 
Kirkkovaltuusto: Kirkkovaltuusto päätti, 

 
1. että Kuopion NNKY:n kanssa tehdään liitteen 5 mukainen sopimus, 
jolla puretaan Kuopion NNKY:n kanssa 15.11.1989 allekirjoitettu sopi-
mus ja 

 
2. että sopimuksen purkamisesta aiheutuvan korvauksen maksamiseen 
myönnetään 1.300.000 euron lisämääräraha vuoden 2018 talousarvi-
oon. 

 
26 
TONTIN 297-42-16-3, LOSSIRANNANTIE 42, MYYNTI 
 

Seurakuntayhtymä omistaa Kuopion kaupungin Vehmersalmen kaupun-
ginosan korttelissa 16 tontin no 3. Tontin kiinteistötunnus on 297–42-16-3 
ja osoite Lossirannantie 42, 71310 VEHMERSALMI. 
 
Kyseinen tontti on muodostunut asemakaavamuutoksessa, joka on vah-
vistunut vuonna 2011. Kaavamuutoksella alueesta muodostui erillispienta-
lojen korttelialue kaavamerkinnällä AO-25, johon rakentamattomia tontteja 
tuli 4. Tontin no 3 pinta-ala on 4703 m2 ja sillä on rakennusoikeutta 1175 
k-m2. 
 
Tonteista on laadittu 10.3.2014 auktorisoidun kiinteistöarvioijan arviot. Ar-
vion tarkkuus on noin +/- 10 %.  
 
Tonttien myynti on aloitettu 11.4.2014. Myyntiä on hoitanut välitysliike 
Kiinteistömaailma/Kuopion Kodit Oy LKV. Välitysliike on markkinoinut 
tontteja internetissä Kiinteistömaailma.fi-, etuovi.com- ja jokakoti.fi-
sivustoilla sekä asunto-/kiinteistökaupan Asuntotori -erikoislehdessä. 
Myyntitapa on ollut avoin ja julkinen tarjouskauppa. Kohteessa on pidetty 
yleisesittelyjä ja yksittäisiä näyttöjä.  
 

 Kohteesta on tullut yksi tarjous. Jonna ja Teemu Rissanen ovat tehneet 
ko. tontista 60.000 euron ostotarjouksen.   

   
Auktorisoidun kiinteistöarvioijan arvio tontista on 68.000 euroa (+/-10 %). 
Kartta, josta käy ilmi tontin sijainti, arviokirja ja ostotarjous ovat esityslistan 
liitteenä 6. 

 
Kiinteän omaisuuden myynnistä päättää yhteinen kirkkovaltuusto. 

 
Kirkkolain 14 luvun 4 §:n mukaan kirkkovaltuuston päätös, joka koskee 
seurakunnan kiinteän omaisuuden myymistä, vaihtamista tai luovuttamis-
ta, on alistettava kirkkohallituksen vahvistettavaksi. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli tontin myyntiä 28.5.2018. Kirkkoneuvos-
to päätti esittää yhteiselle kirkkovaltuustolle tontin myyntiä esitetyin eh-
doin. 
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Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
 
1.    että tontti 297-42-16-3 myydään Jonna ja Teemu Rissaselle 60.000 

euron kauppahinnalla, 
 

2.    että yhteisen kirkkoneuvoston varapuheenjohtaja Pekka Niiranen ja 
hallintojohtaja Timo Korhonen valtuutetaan allekirjoittamaan myyntiä 
koskeva kauppakirja ja 
 

3.  että myyntipäätös alistetaan kirkkohallituksen vahvistettavaksi. 
 
Kirkkovaltuusto: Kirkkovaltuusto päätti, 
 

1.   että tontti 297-42-16-3 myydään Jonna ja Teemu Rissaselle 60.000 
euron kauppahinnalla, 

 
2.   että yhteisen kirkkoneuvoston varapuheenjohtaja Pekka Niiranen ja 
hallintojohtaja valtuutetaan allekirjoittamaan myyntiä koskeva kauppakirja 
ja 

 
3.  että myyntipäätös alistetaan kirkkohallituksen vahvistettavaksi. 

 
27    
NILSIÄN ISOPAPPILAN, KIINTEISTÖTUNNUS 297-499-19-36, MYYNTI 
 

 Yhteinen kirkkovaltuusto hyväksyi 15.12.2015 seurakuntayhtymän kiin-
teistöstrategian päivityksen vuosille 2016 - 2018. Kiinteistöstrategia sisäl-
tää linjaukset säilytettävistä ja myytävistä kiinteistöistä sekä suunnittelu-
jaksolla toteutettavista investoinneista.  

 
 Yhteinen kirkkovaltuusto päätti, että seuraavat seurakuntayhtymän kiin-

teistöt laitetaan myyntiin: Kettulan seurakuntakoti, Särkiniemen seurakun-
tatalo, Kaavin pappila, Niemenpappilan leirikeskus, Syvänniemen pappila, 
Vehmersalmen rivitalo, Nilsiän Pikku Pappila, Nilsiän Isopappila, Nilsiän 
kanttorila ja Tiirinlahden leirikeskus (Nilsiä). 

 
 Myytävänä on n. 6 000 m²:n suuruinen erottamaton määräala Kuopion 

kaupungin Nilsiän kaupunginosassa olevasta Isopappila -nimisestä tilasta 
kiinteistötunnus 297-499-19-36 ja määräalalla olevat rakennukset.   
Arviointiasiantuntija Jouko Leinonen Kiinteistömaailma Oy:stä on 
20.6.2016 laatinut Isopappilasta arviokirjan. 

  
 Alueella on voimassa 29.8.2000 hyväksytty asemakaava, jossa ko. alue 

on kirkkojen ja muiden seurakunnallisten rakennusten korttelialuetta (YK). 
Vanha pappilarakennus on varustettu suojelumerkinnällä sr, suojeltava 
rakennus. Rakennushistoriallisesti arvokas rakennus, jonka kunnostuk-
sessa tulee pyrkiä säilyttämään rakennuksen kulttuurihistoriallinen arvo ja 
ulkoasu. Vanhan pappilan pihapiiri on merkitty arvokkaaksi pihapiiriksi 
(ap). YK-korttelialueen rakennusoikeudeksi on merkitty numeerisesti 400 
k-m² ja kerrosluvuksi 1 ½. 

 
 Kuopion ev.lut. seurakuntayhtymä on hakenut poikkeamista YK-

korttelialueella olevan rakennuksen muuttamiseksi asuin- tai palvelu-
asumisrakennukseksi. Lupa on myönnetty 9.5.2017. Poikkeamispäätös on 
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voimassa kaksi vuotta. Sinä aikana kiinteistön omistajan on haettava vas-
taavaa rakennuslupaa. 

 
Päärakennus on rakennettu alun perin 1860-luvulla. Rakennukseen ei ole 
tehty merkittäviä perusparannuksia, vain tarpeelliset kunnostustoimenpi-
teet. Rakennuksen huoneistoala on piirustusten mukaan n. 413,5 m². Kiin-
teistö kuuluu kunnalliseen vesi- ja viemäriverkostoon sekä kaukolämmön 
piiriin. Rakennus on ollut viimeksi päiväkerho- ja virastokäytössä. Raken-
nuksen kunto on tyydyttävä. Saunarakennuksen pinta-ala on n. 63 m² ja 
se on rakennettu vuonna 1958. Saunan kunto on tyydyttävä. Aittaraken-
nuksen pinta-ala on n. 60 m² ja se on rakennettu vuonna 1963. Aittara-
kennus on kunnoltaan tyydyttävä. Maakellareiden (2 kappaletta), kunto on 
huono. 
 
Arviokirjan mukaan markkina-arvo arviointihetkellä kesäkuussa 2016 oli 
suuruusluokkaa 103.000 euroa +/- 20%. 
 
Isopappila on ollut myytävänä Pohjois-Savon OP-Kiinteistökeskus Oy:ssä. 
Kohteen markkinointi alkoi keväällä 2018. Kohdetta on markkinoitu 
opkk.fi:ssä, etuovi.com:ssa, jokakoti.fi:ssä ja oikotie.fi:ssä. Lisäksi kohteen 
esitekortti on ollut Nilsiän OPKK:n toimiston ikkunassa.  
 
Tuula Heide-Savolainen ja Jukka Savolainen ovat tehneet Isopappilasta 
kirjallisen 100.000 euron tarjouksen. Kartta, josta ilmenee määräalan si-
jainti, arviokirja ja ostotarjous ovat esityslistan liitteenä 7. 
 
Kiinteän omaisuuden myynnistä päättää yhteinen kirkkovaltuusto. 
 
Kirkkolain 14 luvun 4 §:n mukaan kirkkovaltuuston päätös, joka koskee 
seurakunnan kiinteän omaisuuden myymistä, vaihtamista tai luovuttamis-
ta, on alistettava kirkkohallituksen vahvistettavaksi. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 28.5.2018.  Kirkkoneuvosto päätti 
esittää yhteiselle kirkkovaltuustolle määräalan ja sillä olevien rakennusten 
myyntiä esitetyin ehdoin. 
 
Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
 
1.    että Tuula Heide-Savolaiselle ja Jukka Savolaiselle myydään Kuopion 

seurakuntayhtymän omistamasta Isopappilan 297-499-19-36 tilasta n. 
6 000 m2:n määräala ja sillä olevat rakennukset liitteen 7 mukaisesti 
100.000 euron kauppahinnalla, 
 

2.    että ostajat vastaavat määräalan lohkomisesta ja kaavamuutoksen ai-
heuttamista kustannuksista, 

 
3.    että yhteisen kirkkoneuvoston varapuheenjohtaja Pekka Niiranen ja 

hallintojohtaja Timo Korhonen valtuutetaan allekirjoittamaan myyntiä 
koskeva kauppakirja ja 

 
4.   että myyntipäätös alistetaan kirkkohallituksen vahvistettavaksi. 
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Kirkkovaltuusto:  Kirkkovaltuusto päätti, 
 

1. että Tuula Heide-Savolaiselle ja Jukka Savolaiselle myydään Kuo-
pion seurakuntayhtymän omistamasta Isopappilan 297-499-19-36 ti-
lasta n. 6 000 m2:n määräala ja sillä olevat rakennukset liitteen 7 mu-
kaisesti 100.000 euron kauppahinnalla, 
 
2. että ostajat vastaavat määräalan lohkomisesta ja kaavamuutoksen 
aiheuttamista kustannuksista, 

 
3. että yhteisen kirkkoneuvoston varapuheenjohtaja Pekka Niiranen ja 
hallintojohtaja valtuutetaan allekirjoittamaan myyntiä koskeva kauppa-
kirja ja 

 
4. että myyntipäätös alistetaan kirkkohallituksen vahvistettavaksi. 

 
28 
MÄÄRÄALAN MYYNTI ISOPAPPILAN TILASTA, KIINTEISTÖTUNNUS 297-499-19-36  
 
 Myytävänä on noin 5 400 m²:n suuruinen erottamaton määräala Kuopion 

kaupungin Nilsiän kaupunginosassa olevasta Isopappila -nimisestä tilasta 
297-499-19-36. Määräalalla ei ole rakennuksia. Kiinteistörekisteriotteen 
mukaan tilaa rasittaa voimansiirtolinja ja tieoikeuksia. Tilalla on tieoikeuk-
sia yhteisiin vesi- ja maa-alueisiin. Osoite on Syvärintie 8, 73300 NILSIÄ. 
 
Määräala muodostaa erottamisen jälkeen asemakaavan mukaisen raken-
nuspaikan numero 6 korttelissa 407. Asemakaavan mukainen rakennus-
paikka on merkitty kaavassa merkinnällä AR=rivitalojen ja muiden kytket-
tyjen asuinrakennusten korttelialue. Suurin sallittu kerroskorkeus on 1. 
Rakennuspaikkaa koskeva rakennusoikeus tehokkuusluku e=0,15.  
 
Tonteista on 20.6.2016 laadittu auktorisoidun kiinteistöarvioijan arvio. Ar-
vio on päivitetty 9.3.2018. Arviohinta on n. 30.000 euroa. Arvion tarkkuus 
on n. +/- 15 %. 
 

 Tuula Heide-Savolainen ja Jukka Savolainen ovat tehneet määräalasta 
25.000 euron ostotarjouksen. 

 
 Kartta, josta ilmenee määräalan sijainti, arviokirja ja ostotarjous ovat 
 esityslistan liitteenä 8. 

 
Kiinteän omaisuuden myynnistä päättää yhteinen kirkkovaltuusto. 

 
 Kirkkolain 14 luvun 4 §:n mukaan kirkkovaltuuston päätös, joka koskee 

seurakunnan kiinteän omaisuuden myymistä, vaihtamista tai luovuttamis-
ta, on alistettava kirkkohallituksen vahvistettavaksi. 

 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 28.5.2018.  Kirkkoneuvosto päätti 
esittää yhteiselle kirkkovaltuustolle määräalan myyntiä esitetyin ehdoin. 
 
Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
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1.    että Tuula Heide-Savolaiselle ja Jukka Savolaiselle myydään. liitteen 
8 mukainen n. 5400 m²:n suuruinen määräala Iso-Pappilan tilasta 297-
499-19-36 25.000 euron kauppahinnalla, 
 

2.    että ostajat vastaavat määräalan lohkomisesta, 
 

3.  että yhteisen kirkkoneuvoston varapuheenjohtaja Pekka Niiranen ja 
   hallintojohtaja Timo Korhonen valtuutetaan allekirjoittamaan myyntiä 
   koskeva kauppakirja ja 

 
4.   että myyntipäätös alistetaan kirkkohallituksen vahvistettavaksi. 

 
Kirkkovaltuusto: Kirkkovaltuusto päätti, 
 

1. että Tuula Heide-Savolaiselle ja Jukka Savolaiselle myydään. liit-
teen 8 mukainen n. 5400 m²:n suuruinen määräala Iso-Pappilan tilas-
ta 297-499-19-36 25.000 euron kauppahinnalla, 
 
2. että ostajat vastaavat määräalan lohkomisesta, 
 

      3. että yhteisen kirkkoneuvoston varapuheenjohtaja Pekka Niiranen ja 
    hallintojohtaja valtuutetaan allekirjoittamaan myyntiä koskeva kauppa- 
       kirja ja 

 
     4.että myyntipäätös alistetaan kirkkohallituksen vahvistettavaksi. 

 
29 
JOHTOALUEEN KÄYTTÖOIKEUSSOPIMUS TILOILLE ISOPAPPILA, KIINTEISTÖTUNNUS 
297-499-19-36, PAPPILA, KIINTEISTÖTUNNUS 297-499-20-37 JA KAPPELI, KIINTEISTÖ- 
TUNNUS 297-499-1-22 
 

  Savon Voima Verkko Oy suunnittelee sähköverkon rakennustöitä tiloille 
Iso- pappila, kiinteistötunnus 297-499-19-36, Pappila, kiinteistötunnus 
297-499-20-37 ja Kappeli, kiinteistötunnus 297-499-1-22 Kuopion Nilsiäs-
sä. Efficient Network Partner Oy toimii Savon Voima Verkko Oy:n valtuut-
tamana sähköurakoitsijana maakaapeleita ja pienmuuntamoa rakennetta-
essa.  

 
  Savon Voima Verkko Oy pyytää lupaa ko. sähkölinjan vaatimalle johtoalu-

eelle. Lupaa uusittavalle johtoalueelle haetaan toistaiseksi eli niin pitkäksi 
aikaa kuin se sähkön jakelemiseksi on tarpeen. Esityslistan liitteenä 9 on 
käyttöoikeussopimus ja kartta. Suunnitelman mukaan johdonomistaja 
maksaa maanomistajalle maakaapelilinjan alueelta korvauksen. Korvaus 
määräytyy liitteen mukaan.     

 
Kertakorvaus on yhteensä 1.213,60 €. Kaikki puut, oksat ja pensaat, jotka 
johtoalueelta kaadetaan, jäävät maanomistajan omaisuudeksi. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 28.5.2018.  Kirkkoneuvosto päätti 
esittää yhteiselle kirkkovaltuustolle johtoalueen vuokraamista esitetyin eh-
doin.  
 
Tämä sopimus perustuu maankäyttö- ja rakennuslain 161 §:ään eikä sitä 
tarvitse alistaa tuomiokapitulin vahvistettavaksi. 
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Kirkkoneuvosto ehdottaa, 

 
1. että Savon Voima Verkko Oy:n kanssa tehdään sähkölinjan vaatimal-
le johtoalueelle sopimus tiloille Isopappila, kiinteistötunnus 297-499-19-
36, Pappila, kiinteistötunnus 297-499-20-37 ja Kappeli, kiinteistötunnus 
297-499-1-22 liitteen 9 mukaisesti, 
 
2. että hyväksytään kertakorvauksena 1.213,60 euroa ja 
 
3. että jakokaappien ja puistomuuntamoiden sijaintipaikat tarkistetaan 
katselmuksessa ennen sopimuksen tekemistä. 
 

Kirkkovaltuusto: Kirkkovaltuusto päätti, 
 

1. että Savon Voima Verkko Oy:n kanssa tehdään sähkölinjan vaatimal-
le johtoalueelle sopimus tiloille Isopappila, kiinteistötunnus 297-499-19-
36, Pappila, kiinteistötunnus 297-499-20-37 ja Kappeli, kiinteistötunnus 
297-499-1-22 liitteen 9 mukaisesti, 
 
2. että hyväksytään kertakorvauksena 1.213,60 euroa ja 
 
3. että jakokaappien ja puistomuuntamoiden sijaintipaikat tarkistetaan 
katselmuksessa ennen sopimuksen tekemistä. 

 
30 
YHTEISTEN TYÖALOJEN UUDELLEEN ORGANISOINTI JA 
SÄÄSTÖVELVOITTEEN MÄÄRITTELY 
 

Kuopion seurakuntayhtymässä on keskusteltu tarpeesta organisoida 
uudelleen ns. yhteisten työalojen toiminta. Aihe on noussut esille myös 
koko kirkkoa koskevassa pitkään valmistellussa seurakuntarakenteen 
muutosprosessissa. Seurakuntarakenteen kehittämisen yhtenä lähtö-
kohtana oli pähkinänkuoressa, että jatkossa kaikki seurakunnat kuului-
sivat seurakuntayhtymiin. Tarkoituksena oli, että seurakuntayhtymät 
hoitaisivat kaikki tukitoiminnot – hallinnon, talouden, kiinteistöt ja hau-
tausmaat. Kaikki seurakunnallinen toiminta taas oli tarkoitus, niin pitkäl-
le kuin mahdollista, siirtää paikallisseurakuntiin. Seurakuntarakenteen 
uudistushanke kaatui niukasti kirkolliskokouksessa vuonna 2015. 

 
Seurakuntayhtymässä on aika ajoin noussut esille mahdollisuus siirtää 
pääosa yhteisten työalojen toiminnasta paikallisseurakuntien tehtäväksi. 
Konkreettisiin toimenpiteisiin tämä ei toistaiseksi ole johtanut, lukuun ot-
tamatta yhteistä lapsityötä, josta suurin osa siirrettiin vuonna 2014 pai-
kallisseurakuntien hoidettavaksi.  Iltapäiväkerhotyö jäi edelleen seura-
kuntayhtymään. 

  
Hallinto-organisaation kehittämisen yhtenä syynä on ollut huoli seura-
kuntien taloudellisen tilanteen heikkenemisestä. Kirkollisverotulot ovat 
seurakuntien tärkein tulolähde. Verotulojen kehitys on suoraan verran-
nollinen seurakuntien jäsenmäärän kehitykseen. Tämänhetkisen tiedon 
perusteella näyttää siltä, että seurakuntien jäsenmäärä vähenee vää-
jäämättä, ja sen mukana myös kirkollisverotulot. Vaikka seurakuntien 
jäsenmäärän ja kirkollisverotulojen kehitystä on erittäin vaikea arvioida 
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tarkasti pidemmällä aikavälillä, on tämän esityksen liitteenä arvio Kuo-
pion seurakuntien jäsenmäärän ja seurakuntayhtymän kirkollisverotulo-
jen kehityksestä vuosina 2018 – 2040. (Liite 1 liitteenä olevassa mie-
tinnössä). Arviot perustuvat jäsenmäärien ja kirkollisverotulojen kehi-
tykseen, eikä niissä ole huomioitu muita muuttujia.     

 
Yhteisten työalojen organisointikysymykseen sisältyy osaltaan myös ky-
symys yhteisten työalojen esimiehisyydestä. Kuopion seurakuntayhty-
mässä yhteisten työalojen esimiehenä on perinteisesti toiminut yhteisen 
kirkkoneuvoston puheenjohtaja. Viime vuosina yhteisen kirkkoneuvos-
ton puheenjohtajan työtaakka on käynyt niin suureksi ja aikaa vieväksi, 
että on syntynyt painetta muuttaa esimiesjärjestelyjä. Yhteinen kirkko-
neuvosto päätti 28.11.2016, että yhteisten työmuotojen esimiestehtävät 
siirretään vuoden 2017 alusta lukien keskusrekisterin johtajalle määrä-
aikaisesti vuoden 2018 loppuun. Päätös tehtiin määräaikaisena sen 
tähden, että selvitystyö yhteisten työalojen organisoinnista oli juuri 
käynnistymässä.  

 
Organisaatiouudistus edellyttää myös yhteisten työalojen johtokuntien 
aseman tarkastelua ja mm. yhteisen kirkkoneuvoston esittelijöiden teh-
täväjaon tarkastelua.  
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli yhteisten työalojen organisointia 
10.10.2016. Kirkkoneuvosto päätti nimetä työryhmän valmistelemaan 
yhteisten työalojen organisointia ja säästövelvoitteen määrittelyä. Työ-
ryhmän puheenjohtajaksi nimettiin henkilöstöasiain johtokunnan pu-
heenjohtaja Marketta Rantama ja muiksi jäseniksi yhteisen palvelutyön 
johtokunnan puheenjohtaja Heli Vuojärvi, yhteisen kasvatustyön johto-
kunnan puheenjohtaja Juha Hämäläinen, yhteisen kirkkoneuvoston jä-
sen Tarja Välimäki, yhteisen kirkkoneuvoston jäsen Upi Heinonen ja 
kirkkoherra Hannu Koskelainen. Työryhmän sihteeriksi kutsuttiin hallin-
tosihteeri Aarne Blom. Yhteisen kirkkoneuvoston puheenjohtajalle ja 
hallintojohtajalle annettiin läsnäolo- ja puheoikeus työryhmän kokouk-
siin. 
Työryhmän tehtäväksi annettiin tehdä esitys yhteiselle kirkkoneuvostolle 
yhteisten työalojen organisoinnista ja säästövelvoitteen määrittelystä 
31.3.2018 mennessä. 

   
Työryhmä on valmistellut esityksen yhteisten työalojen organisoinniksi. 
Työryhmä piti yhteensä 9 kokousta. Työryhmä on tutustunut Kirkon tu-
levaisuuskomitean mietintöön ja pyrkinyt valmistelutyössä ottamaan 
huomioon siinä esitettyjä kehittämistavoitteita. Lisäksi työryhmä on tu-
tustunut muutaman vertailuseurakunnan yhteisten työalojen organisaa-
tioihin. Työryhmä järjesti 29.8.2017 yhteisten työalojen työntekijöille, joi-
ta organisaatiomuutos koskee, seminaarin, jossa keskusteltiin organi-
saatiomuutoksesta. Tässä seminaarissa saadun palautteen perusteella 
työryhmä on tarkentanut ehdotustaan yhteisten työalojen organisoi-
miseksi. Työryhmä järjesti 15.1.2018 yhteisten työalojen työntekijöille, 
joita muutos koskee, informaatio- ja keskustelutilaisuuden ennen asian 
viemistä seurakuntayhtymän hallintoon. 
 
Työryhmän mietintö on esityslistan liitteenä 10.  
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Työryhmä on pohtinut tarkkaan esitettyjen kehittämisvaihtoehtojen to-
teuttamista. Työryhmä on ottanut huomioon yhteisten työalojen työnteki-
jöille järjestetyssä  seminaarissa saamansa palautteen.  Työ-
ryhmä toteaa, että ainakaan kaikkien yhteisten työalojen siirtämiseen 
paikallisseurakuntiin ei tällä hetkellä ole valmiutta eikä välitöntä talou-
dellista pakkoa. Työryhmän näkemyksen mukaan kehittämistyössä voi-
taisiin ottaa valtuustokauden mittainen aikalisä.  Lähivuodet osoittavat, 
mihin suuntaan seurakuntien jäsenmäärien ja talouden  kehi-
tys kääntyy.  Yhteiset työalat, jotka ovat pieniä työyhteisöjä, voitaisiin 
seuraavaksi valtuustokaudeksi (2019 – 2022) organisoida yhdeksi toi-
mintayksiköksi.  Tilannetta voitaisiin tarkastella valtuustokauden puoli-
välissä, vuoden 2020 loppuun mennessä. Perustettavan toimintayksi-
kön esimiehenä toimisi rekisterinjohtaja.  Samalla olisi perusteltua tar-
kastella nykyistä yhteisten työalojen johtokuntarakennetta ja siirtää 
kaikki yhteiset työalat yhden johtokunnan alaisuuteen.   Kaikkien yhteis-
ten johtokuntien toimikausi olisi perusteltua muuttaa nykyisestä neljästä 
vuodesta kahdeksi vuodeksi. 
 
Yhteisten työalojen organisointia ja säästövelvoitteen määrittelyä val-
mistellut työryhmä esittää, että yhteiset työalat muodostavat yhden hal-
linnollisen kokonaisuuden, yhteisen seurakuntatyön yksikön, vuosiksi 
2019 – 2022.  Prosessin etenemistä tarkastellaan vuoden 2020 lopus-
sa. Tarkastelun kriteereinä ovat seurakuntayhtymän talouden kehityk-
sen lisäksi säästövelvoitteiden toteutuminen ja yhteisten työalojen sisäi-
sen yhteistoiminnan ja yhteisten työalojen ja paikallisseurakuntien väli-
sen yhteistyön kehittyminen. Lisäksi työryhmä esittää, että tällä yksiköllä 
on oma johtokunta, jonka toimikausi on kaksi vuotta ja yhteinen säästö-
velvoite ja että yhteiset työalat organisoidaan uudella tavalla, yksikölle 
laaditaan johtosääntö ja yksikön esimiehenä toimii rekisterinjohtaja. 
 
Samassa yhteydessä myös kahden muun yhteisen johtokunnan – hen-
kilöstöjohtokunnan ja kiinteistö- ja hautaustoimen johtokunnan - toimi-
kausi on perusteltua muuttaa nykyisestä neljästä vuodesta vastaamaan 
yhteisen kirkkoneuvoston toimikautta.  
 
Koska esitetyt muutokset eivät koske paikallisseurakuntien ja yhteisten 
työalojen keskinäistä työnjakoa, ei seurakuntayhtymän perussääntöä 
tarvitse muuttaa eikä muutoksesta ole tarpeen pyytää seurakuntaneu-
vostojen lausuntoja. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli yhteisten työalojen uudelleen organi-
sointia 19.3.2018. Kirkkoneuvosto päätti esittää yhteiselle kirkkovaltuus-
tolle, että yhteiset työalat muodostavat yhden hallinnollisen kokonaisuu-
den, yhteisen seurakuntatyön yksikön, vuosiksi 2019 – 2022. Lisäksi 
kirkkoneuvosto päätti esittää, että prosessin etenemistä tarkastellaan 
vuoden 2020 lopussa ja tarkastelun kriteereinä ovat seurakuntayhtymän 
talouden kehityksen lisäksi säästövelvoitteen toteutuminen ja yhteisten 
työalojen sisäisen yhteistoiminnan ja yhteisten työalojen ja paikallisseu-
rakuntien välisen yhteistyön kehittäminen. Kirkkoneuvosto ehdottaa, et-
tä perustettavalla yksiköllä on oma johtokunta, jonka toimikausi on kaksi 
vuotta ja yhteinen säästövelvoite. Niin ikään kirkkoneuvosto päätti esit-
tää, että perustettavalle yksikölle laaditaan johtosääntö ja yksikön esi-
miehenä toimii rekisterinjohtaja. Samassa yhteydessä kirkkoneuvosto 
päätti esittää, että myös henkilöstöasian johtokunnan ja kiinteistö- ja 
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hautaustoimen johtokunnan toimikausi muutetaan kaksivuotiseksi ja 
johtosäännöt päivitetään. 
 
Tämän jälkeen on valmisteltu ehdotus yhteisen seurakuntatyön johto-
kunnan johtosäännöksi, joka on esityslistan liitteenä 11.  
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli yhteisten työalojen organisointia ja yh-
teisen seurakuntatyön johtokunnan johtosääntöä kokouksessaan 
29.5.2018. 
 
Kirkkoneuvosto ehdottaa,  
 
1. että yhteiset työalat muodostavat yhden hallinnollisen kokonaisuu-

den, yhteisen seurakuntatyön yksikön, vuosiksi 2019 – 2022, 
 

2. että prosessin etenemistä tarkastellaan vuoden 2020 lopussa ja tar-
kastelun kriteereinä ovat seurakuntayhtymän talouden kehityksen li-
säksi säästövelvoitteiden toteutuminen ja yhteisten työalojen sisäi-
sen yhteistoiminnan ja yhteisten työalojen ja paikallisseurakuntien 
välisen yhteistyön kehittäminen, 

 
3. että perustettavalla yksiköllä on oma johtokunta, jonka toimikausi on 

kaksi vuotta ja yhteinen säästövelvoite ja 
 

4. että perustettavalle yksikölle hyväksytään liitteen 11 mukainen joh-
tosääntö ja yksikön esimiehenä toimii rekisterinjohtaja. 

 
Kirkkovaltuusto: Kirkkovaltuusto päätti, 
 

     1. että yhteiset työalat muodostavat yhden hallinnollisen 
      kokonaisuuden, yhteisen seurakuntatyön yksikön, vuosiksi 
      2019 –   2022, 

 
2. että prosessin etenemistä tarkastellaan vuoden 2020 lopussa ja 
tarkastelun kriteereinä ovat seurakuntayhtymän talouden kehityksen 
lisäksi säästövelvoitteiden toteutuminen ja yhteisten työalojen sisäi-
sen yhteistoiminnan ja yhteisten työalojen ja paikallisseurakuntien 
välisen yhteistyön kehittäminen, 

 
3. että perustettavalla yksiköllä on oma johtokunta, jonka toimikausi 
on kaksi vuotta ja yhteinen säästövelvoite ja 

 
4. että perustettavalle yksikölle hyväksytään liitteen 11 mukainen 
johtosääntö ja yksikön esimiehenä toimii rekisterinjohtaja. 

 
31 
HENKILÖSTÖASIAIN JOHTOKUNNAN JA KIINTEISTÖ- JA HAUTAUSTOIMEN JOHTOKUN-
NAN JOHTOSÄÄNTÖJEN PÄIVITTÄMINEN 
 

Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli 19.3.2018 yhtyeisten työalojen uudel-
leen organisointia. Kirkkoneuvosto päätti esittää yhteiselle kirkkoval-
tuustolle, että yhteiset työalat muodostaisivat seuraavalla vaalikaudella 
2019 – 2022 yhden hallinnollisen kokonaisuuden, yhteisen seurakunta-
työn yksikön. Lisäksi kirkkoneuvosto päätti esittää, että perustettavalla 
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yksiköllä olisi oma johtokunta, jonka toimikausi olisi kaksi vuotta.  Sa-
massa yhteydessä kirkkoneuvosto päätti esittää, että myös henkilöstö-
asian johtokunnan ja kiinteistö- ja hautaustoimen johtokunnan toimikau-
si muutetaan kaksivuotiseksi ja johtosäännöt päivitetään. 
 
Voimassa olevat johtokuntien johtosäännöt on hyväksytty vuonna 2005. 
Voimassa olevat henkilöstöasiain johtokunnan ja kiinteistö- ja hautaus-
toimen johtokunnan johtosäännöt ovat esityslistan liitteenä 12. Ehdo-
tukset uusiksi johtosäännöiksi ovat esityslistan liitteenä 13. Johtosään-
töihin ei ole tehty asiallisia muutoksia lukuun ottamatta toimikauden pi-
tuutta ja sitä, että ehdotuksessa on esitetty, että pöytäkirjan tarkastajia 
olisi kaksi aikaisemman yhden asemasta. Lisäksi johtosääntöjen raken-
ne on muutettu samanlaiseksi kuin yhteisen seurakuntatyön johtosään-
nössä.  
 
Johtosääntöehdotuksia ei ole pyritty muilta osin päivittämään. Yksi syy 
tähän on se, että kirkossa on parhaillaan tekeillä kirkkolainsäädännön 
kodifiointi, joka tulee eduskunnan hyväksyttäväksi ilmeisesti kuluvan 
vuoden aikana. Uusi lainsäädäntö saattaa muuttaa myös johtokuntien 
asemaa ja kirkkohallitus tullee antamaan uuden lainsäädännön voimaan 
tultua johtokunnan mallijohtosäännön, jolloin kaikkia johtosääntöjä jou-
duttanee päivittämään. 
 

  Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli henkilöstöasiain johtokunnan ja 
  kiinteistö- ja hautaustoimen johtokunnan johtosääntöjen päivittämistä 
  kokouksessaan 28.5.2018. 

 
Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
 
1. että voimassa olevat henkilöstöasiain johtokunnan ja kiinteistö- ja 

hautaustoimen johtokunnan johtosäännöt kumotaan ja 
 

2. että hyväksytään henkilöstöasiain johtokunnan ja kiinteistö- ja hau-
taustoimen johtokunnan johtosäännöt liitteen 13 mukaisina. 

 
Kirkkovaltuusto: Kirkkovaltuusto päätti, 
 

1. että voimassa olevat henkilöstöasiain johtokunnan ja kiinteistö- ja 
hautaustoimen johtokunnan johtosäännöt kumotaan ja 

 
2. että hyväksytään henkilöstöasiain johtokunnan ja kiinteistö- ja hau-
taustoimen johtokunnan johtosäännöt liitteen 13 mukaisina. 

 
32 
SEURAKUNTARAJAN TARKISTAMINEN ALAVAN SEURAKUNNAN 
JA KALLAVEDEN SEURAKUNNAN VÄLILLÄ  
 

Alavan seurakunnan ja Kallaveden seurakunnan alueraja Jynkänvuoren 
alueella Saaristokaupungissa kulkee tällä hetkellä Keilankannassa. Ny-
kyinen raja määriteltiin Saaristokaupungin suunnittelun alkuvaiheissa 
vuonna 2007, jolloin alueella ei ollut voimassaolevaa asemakaavaa. Ra-
ja kulkee tällä hetkellä aikaisempaa suunnittelurajaa pitkin. Asemakaa-
van vahvistamisen jälkeen ollaan tilanteessa, jossa seurakuntien väli-
nen raja kulkee rakenteilla olevan rivitaloyhtiön läpi siten, että kyseisen 
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yhtiön huoneistoista osa jää Kallaveden seurakunnan puolelle ja osa 
Alavan seurakunnan puolelle.  Rajamuutoksen yhteydessä seurakunta-
raja on tarkoituksenmukaista siirtää kulkemaan pysyvää kiinteistörajaa 
pitkin.   
 
Kirkkolain 13 luvun 1 §:n mukaan aloitteen seurakuntajaon muutta-
miseksi voi tehdä seurakunnan kirkkovaltuusto tai kunkin seurakunnan 
seurakuntaneuvosto sekä tuomiokapituli tai piispa. Kirkkojärjestyksen 
13 luvun 1 § mukaan seurakuntajaon muuttamista koskeva aloite lähe-
tetään tuomiokapitulille. Seurakuntaneuvoston aloite lähetetään yhtei-
selle kirkkovaltuustolle, jonka on lähetettävä se tuomiokapitulille oman 
lausuntonsa ohessa. Lopullisen päätöksen seurakuntajaon muuttami-
sesta tekee kirkkohallitus. 
 
Kallaveden seurakunnan seurakuntaneuvosto on 31.1.2018 tehnyt aloit-
teen seurakuntarajan tarkistamiseksi Alavan ja Kallaveden seurakuntien 
välillä. 
 
Alavan seurakunnan seurakuntaneuvosto on käsitellyt asiaa 21.2.2018 
ja päättänyt puoltaa Kallaveden seurakuntaneuvoston aloitetta seura-
kuntarajan tarkistamiseksi.  
 
Kallaveden seurakunnan seurakuntaneuvoston 31.1.2018 tekemän esi-
tyksen pohjalta on seurakuntayhtymän kiinteistöassistentti Veli-Matti 
Partanen tehnyt uuden kartan, jonka rajalinjat noudattavat edellä mainit-
tua esitystä ja sen lisäksi ottavat huomioon kiinteistörajat. 
 
Kallaveden seurakunnan seurakuntaneuvosto on 14.3.2018 hyväksynyt 
liitteessä 14 esitetyn linjauksen Kallaveden seurakunnan ja Alavan 
seurakunnan rajaksi yhteisen kirkkovaltuuston ja tuomiokapitulin käsitte-
lyä varten.   
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli seurakuntarajan tarkistamista kokouk-
sessaan 16.4.2018. 
 
Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
 
- että yhteinen kirkkovaltuusto puoltaa seurakuntarajan tarkistamista 

Kallaveden seurakuntaneuvoston esittämällä tavalla. 
 
Kirkkovaltuusto: Kirkkovaltuusto päätti, 
 

- että yhteinen kirkkovaltuusto puoltaa seurakuntarajan tarkistamista 
Kallaveden seurakuntaneuvoston esittämällä tavalla. 

 
33 
TULOVEROPROSENTIN VAHVISTAMINEN VUODELLE 2019 
 

Kirkkolain 15 luvun 2 §:n 3. momentin mukaan yhteinen kirkkovaltuusto 
vahvistaa vuosittain tuloveroprosentin. Tuloveroprosentti vahvistetaan 
lähimpään 0,05 prosenttiyksikköön. 

 
Yhteinen kirkkovaltuusto nosti tuloveroprosenttia Kuopiossa vuoden 
2011 alusta lukien 1,4 %:sta 1,5 %:iin. Syynä veroprosentin nostoon oli-
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vat vuoden 2011 alusta toteutetut seurakuntaliitokset. Ilman tulovero-
prosentin nostoa talousarvio 2011 olisi ollut selkeästi alijäämäinen. Nil-
siän seurakunnan liittyminen Järvi-Kuopion seurakuntaan ja osaksi seu-
rakuntayhtymää vuoden 2013 alusta ja Maaningan seurakunnan liitty-
minen Kallaveden seurakuntaan ja osaksi seurakuntayhtymää vuoden 
2015 alusta kiristi myös osaltaan seurakuntayhtymän taloutta.  
 
Seurakuntayhtymän taloudellinen tilanne on vuodesta 2005 lähtien pa-
rantunut oleellisesti johtuen poikkeuksellisen pitkästä talouden kasvu-
jaksosta jakson alkuvuosina ja määrätietoisesta talouden tasapainotta-
misesta hyväksytyn strategian mukaisesti. Talouden tasapainottamista 
on toteutettu vähentämällä henkilöstön määrää luonnollisen poistuman 
kautta ja luopumalla vähäisellä käytöllä olevista kiinteistöistä. Lisäksi 
suurehkoja peruskorjausinvestointeja on lykätty. Positiivisesta kehityk-
sestä johtuen seurakuntayhtymän tase on vahvistunut ja maksuvalmius 
on muutaman viime vuoden aikana oleellisesti parantunut. Tämä on 
mahdollistanut myös suurehkojen peruskorjausten toteuttamisen. 
 
Vuonna 2016 kirkollisverotulot kääntyivät laskuun. Kirkollisverotuloja 
kertyi vuonna 2016 2,4 prosenttia vähemmän kuin vuonna 2015. Sama 
kehitys jatkui vuonna 2017, kun kirkollisverotulot alenivat 0,3 % verrat-
tuna vuoteen 2016. Kirkollisverotulojen kertymän on arvioitu pienenevän 
jonkin verran vuonna 2018 ja kääntyvän loivaan kasvuun 2019. 
 
Viime vuosien suotuisasta taloudellisesta kehityksestä huolimatta seu-
rakuntien taloudessa on edelleen rakenteellista epätasapainoa ja epä-
varmuutta talouden kehittymisestä. Keskeisimmän huolen seurakun-
tayhtymän taloudessa muodostaa kirkosta eroaminen. Toimintakulut on 
viime vuosina kyetty kattamaan verotuloilla. Vuonna 2016 ei vuosikat-
teella kyetty täysin kattamaan poistoja. Vuonna 2017 vuosikate ylitti 
poistojen määrän. Talouden tasapainottamista on välttämätöntä jatkaa 
myös tulevaisuudessa hyväksytyn strategian mukaisesti. Tiedossa ole-
vien suurten peruskorjausinvestointien toteuttaminen edellyttää edel-
leen käyttötalousmenojen tuntuvaa karsintaa tulevina vuosina. Vuoden 
2019 talousarvion investointiosaa saatetaan joutua karsimaan ja suun-
niteltuja investointeja siirtämään eteenpäin. 
 
Tuloveroprosentti on tarkoituksenmukaista säilyttää 1,5 %:ssa myös 
vuonna 2019. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 16.4.2018. 
 
Kirkkoneuvosto päätti esittää yhteiselle kirkkovaltuustolle, 
 
- että vuoden 2019 tuloveroprosentiksi vahvistetaan 1,5 %. 

 
Kirkkovaltuusto: Kirkkovaltuusto päätti,  
 

- että vuoden 2019 tuloveroprosentiksi vahvistetaan 1,5 %. 
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34 
HALLINTOJOHTAJAN VIRAN TÄYTTÄMINEN 
 
 Yhteinen kirkkovaltuusto myönsi 24.10.2017 hallintojohtaja Timo Korho-

selle eron hallintojohtajan virasta 1.10.2018 lukien. Hallintojohtajan virka 
julistettiin haettavaksi kirkon rekrytointisivuilla 4.2.2018. Hakuaika päät-
tyi 25.2.2018. Lisäksi julkaistiin lyhyet hakuilmoitukset Kotimaa-
lehdessä 8.2.2018, Helsingin Sanomissa 8.2.2018 ja Kirkko ja Koti -
lehdessä 31.1.2018. 

 
 Yhteinen kirkkoneuvosto nimesi 20.11.2017 työryhmän valmistelemaan 

hallintojohtajan viran täyttöä. Työryhmän jäseniksi nimettiin yhteisen 
kirkkovaltuuston puheenjohtaja Matti Jantunen, yhteisen kirkkovaltuus-
ton varapuheenjohtaja Juhani Laurinkari, yhteisen kirkkoneuvoston pu-
heenjohtaja Reijo Leino, yhteisen kirkkoneuvoston varapuheenjohtaja 
Pekka Niiranen, henkilöstöasian johtokunnan puheenjohtaja Marketta 
Rantama, kirkkoherra Aulikki Mäkinen, yhteisen kirkkoneuvoston jäsen 
Tarja Välimäki ja henkilöstöpäällikkö Arja Keränen. Työryhmä valitsi pu-
heenjohtajakseen Matti Jantusen.   

 
 Määräaikaan 25.2.2018 mennessä virkaan tuli 14 hakemusta. Hakijoista 

13 täytti viran kelpoisuusehdot. Hallintojohtajan viran hakijamäärä on yl-
lättävän pieni. Joukossa on vain yksi hakija, jolla on kokemusta seura-
kunnan taloudesta. Hakijoiden kokemus seurakunta- ja kunnallishallin-
nosta ylipäätään on melko vähäinen.  

 
 Haastattelutyöryhmä päätti kutsua haastatteluun seuraavat neljä haki-

jaa: Riitta Hautaniemi, Rauno Maaninka, Marko Pursiainen ja Jarkko 
Seppälä. Haastattelut suoritettiin 19. ja 20.3.2018. 
 

  Suoritettujen haastattelujen perusteella haastattelutyöryhmä oli 
  yksimielisesti sitä mieltä, että hallintojohtajan virka on julistettava 
  uudelleen haettavaksi.   
 
  Yhteisen kirkkoneuvoston 19.3.2018 tekemän esityksen pohjalta 
  yhteinen kirkkovaltuusto päätti 20.3.2018, että hallintojohtajan virka 
  julistetaan uudelleen haettavaksi ja että hakumenettelyssä otetaan 
  huomioon aikaisemmat hakemukset. 
 

 Yhteisen kirkkovaltuuston 20.3.2018 päätöksen mukaan hallintojohtajan 
 virka julistettiin uudelleen haettavaksi. Hakuilmoitus julkaistiin kirkon rek
 rytointisivuilla (Oikotie.fi ja evl.fi)  28.3.2018.  Lisäksi lyhyet hakuilmoituk
 set julkaistiin Kotimaa-lehdessä 28.3, Helsingin Sanomissa 25.3. sekä 
 Kirkko ja Koti –lehdessä 28.3.  Hakuaika päättyi 15.4.2018. 
 
 Määräaikaan mennessä tuli 14 uutta hakemusta. Koska aikaisemmat 
 hakemukset otetaan huomioon, hakemuksia virkaan on kaikkiaan 28 
 kpl, joista kelpoisia on 24 kpl. Kaikki hakemukset on koottu hakija- 
 yhteenvetoon.  Liite 15. 
 
 Työryhmä kokoontui 17.4, jolloin kuultiin Hautaniemen ja Pursiaisen 
 soveltuvuusarvioinnin tulokset. Päätettiin lähettää myös Jarkko Seppälä 
 soveltuvuusarviointiin. 
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 Toisen hakukierroksen hakijoista haastatteluun päätettiin kutsua 
 hallintotieteiden maisteri Jussi Teittinen, kauppatieteiden maisteri Merja 
 Laituri-Korhonen ja MBA Tuomo Tissari. 
 
 Haastattelussa saadun vaikutelman, hallintojohtajan virkaan soveltuvan 
 työkokemuksen ja koulutuksen perusteella haastattelutyöryhmä päätti  
 valita soveltuvuusarviointiin Jussi Teittisen. 

 
  Työryhmä käsitteli soveltuvuusarvioinnin tulokset kokouksessaan 22.5. 
  Soveltuvuusarviointiin ovat osallistuneet: 

 ekonomi Riitta Hautaniemi 
 MBA Marko Pursiainen 
 YTM Jarkko Seppälä 
 HTM Jussi Teittinen 

 
 Työpsykologi Päivi Rummukainen Tietotaito Groupista selvitti tutkimus-
 menettelyä ja arvioinnin tuloksia yksityiskohtaisesti. Työryhmällä oli 
 käytettävissään kaikkien tutkittavien kirjalliset arviointitulokset. 
 Soveltuvuusarviointi ei ole julkinen tieto.  

 
 Haastattelutyöryhmä esittää, että seurakuntayhtymän hallintojohtajan 

virkaan valitaan ekonomi Riitta Hautaniemi ja hänen kieltäytymisensä 
varalle ensimmäiselle varasijalle hallintotieteiden maisteri Jussi Teitti-
nen ja toiselle varasijalle yhteiskuntatieteiden maisteri Jarkko Seppälä. 
 
Riitta Hautaniemellä on monipuolinen ja pitkä yli kahdenkymmenen 
vuoden kokemus vaativista, erityisesti taloushallinnon johtamistehtävis-
tä sekä muutosjohtamisesta. Työryhmän käsityksen mukaan hänen ta-
lousosaamisensa ja johtamiskokemuksensa vastaa niihin haasteisiin joi-
ta seurakuntahallinnossa on nähtävissä. Soveltuvuusarviointi tukee työ-
ryhmän käsitystä. 

 
Teittinen on työskennellyt erilaisissa ja erikokoisissa kuntayhteisöissä 
esimiehenä ja johtajana kahdenkymmenenviiden vuoden ajan. Hänellä 
on hyvä kokemus kaupunki- ja kuntaorganisaation operatiivisesta joh-
tamisesta. Hän on vastannut kunnan ja kuntayhtymän talouden hallin-
nasta, sopimus- ja sääntöasioista sekä hallinnollisten asioiden valmiste-
lusta.  

 
Seppälällä on kokemusta keskikokoisen seurakunnan hallinnossa toi-
mimisesta noin kolmen vuoden ajalta. Seurakunnan hallintoa ohjaava 
lainsäädäntö on tullut tutuksi. Hallinnollisten asioiden hoitaminen on tul-
lut hänelle tutuksi myös monien luottamustehtävien hoitamisen kautta 
eri järjestöissä, yhdistyksissä ja säätiöissä. 

 
 Haastattelutyöryhmän muistio hallintojohtajan viran valinnasta on esitys-
 listan liitteenä 16. 
 
 Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa kokouksessaan 28.5.2018. 

Kokouksessa Pekka Niiranen esitti, että hallintojohtajan virkaan valitaan 
Jussi Teittinen.  Eero Wetzell kannatti Pekka Niirasen esitystä. 
Koska oli tehty päätösesityksestä poikkeava kannatettu esitys, määräsi 
puheenjohtaja suoritettavaksi suljetun lippuäänestyksen. 
Äänestyksen tulos: Riitta Hautaniemi: 10 ääntä. Jussi Teittinen: 3 ääntä. 
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Yhteinen kirkkoneuvosto ehdottaa yhteiselle kirkkovaltuustolle, 

 
1. että hallintojohtajan virkaan valitaan ekonomi Riitta Hautaniemi, 

 
2. että hänen mahdollisen kieltäytymisensä varalle valitaan ensimmäi-

selle varasijalle hallintotieteiden maisteri Jussi Teittinen ja toiselle 
varasijalle yhteiskuntatieteiden maisteri Jarkko Seppälä, 

 
3. että virka täytetään kuuden kuukauden koeajalla ja 

 
4. että virkaan valitun on ennen viran vastaanottamista toimitettava hy-

väksyttävä lääkärinlausunto terveydentilastaan. 
 
  Pekka Niiranen esitti, että hallintojohtajan virkaan valitaan hallinto- 

tieteiden maisteri Jussi Teittinen. 
 
  Koska oli tehty päätösesityksestä poikkeava esitys, määräsi puheenjoh-
  taja suoritettavaksi vaalin umpilipuin. 
 
  Vaalissa Riitta Hautaniemi sai 31 ääntä ja Jussi Teittinen 6 ääntä. 
 
Kirkkovaltuusto: Vaalin tuloksen perusteella puheenjohtaja totesi, että hallinto- 
  johtajan virkaan on valittu ekonomi Riitta Hautaniemi. 
 
  Kirkkovaltuusto päätti,  
 
  1.  että äänin 31 - 6 hallintojohtajan virkaan valitaan ekonomi Riitta 
  Hautaniemi. 
 

2. että hänen mahdollisen kieltäytymisensä varalle valitaan, yhteisen 
kirkkoneuvoston esityksen mukaisesti, ensimmäiselle varasijalle hallinto-
tieteiden maisteri Jussi Teittinen ja toiselle varasijalle yhteiskuntatietei-
den maisteri Jarkko Seppälä, 

 
3. että virka täytetään kuuden kuukauden koeajalla ja 

 
4. että virkaan valitun on ennen viran vastaanottamista toimitettava hy-
väksyttävä lääkärinlausunto terveydentilastaan. 
 

35 
KERTOMUS ELSA VARTIAISEN TESTAMENTTIRAHASTON TOIMINNASTA JA VAROJEN 
KÄYTÖSTÄ VUODELTA 2017 
 

Järvi-Kuopion seurakunnalla on Elsa Vartiaisen testamenttirahasto. Ra-
hasto muodostuu Elsa Vartiaisen Kaavin seurakunnalle 11.12.2001 päi-
vätyllä testamentilla määräämästä omaisuudesta ja sen tuotosta. 
 
Rahaston tehtävänä on testamentin mukaan hoitaa testamentin tekijän 
sekä suvun hautojen hoito viidenkymmenen vuoden ajan. Loppuosa va-
roista voidaan käyttää Kaavin alueseurakunnan alueella yksinäisten ih-
misten sekä vanhusväestön hyvinvointia tukevalla tavalla ja ensisijaisesti 
virkistystoimintaan.    
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Kertomus Elsa Vartiaisen testamenttirahaston toiminnasta ja varojen 
käytöstä vuodelta 2017 on esityslistan liitteenä 17. 
 
Yhteisen kirkkovaltuuston tekemän periaatepäätöksen mukaan testa-
menttirahastojen tulee antaa vuosittain sille kertomus edellisen vuoden 
toiminnasta ja varojen käytöstä. 
 
Järvi-Kuopion seurakuntaneuvosto käsitteli asiaa 6.2.2018. Seurakunta-
neuvosto päätti antaa kertomuksen tiedoksi yhteiselle kirkkovaltuustolle. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 19.3.2018. Kirkkoneuvosto 
päätti antaa kertomuksen tiedoksi yhteiselle kirkkovaltuustolle. 
 
Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
 
- että kertomus Elsa Vartiaisen testamenttirahaston toiminnasta ja va-

rojen käytöstä vuodelta 2017 merkitään tiedoksi. 
 
Kirkkovaltuusto: Kirkkovaltuusto hyväksyi kirkkoneuvoston ehdotuksen. 
 
36 
KERTOMUS ANNA NISKASEN TESTAMENTTIRAHASTON TOIMINNASTA JA VAROJEN 
KÄYTÖSTÄ VUODELTA 2017 
 

Järvi-Kuopion seurakunnalla on Anna Niskasen testamenttirahasto. Ra-
hasto muodostuu Anna Niskasen Säyneisen seurakunnalle 21.9.2004 
päivätyllä testamentilla määräämästä omaisuudesta ja sen tuotosta. 
Testamentin tavoitteena on ollut varmistaa Anna ja Veikko Niskasen 
hautojen ainaishoito. Jos varoja jää, voidaan rahaston varoilla tukea 
Säyneisen alueseurakunnan toimintaa seurakunnan parhaaksi katso-
malla tavalla. 
 
Kertomus Anna Niskasen testamenttirahaston toiminnasta ja varojen 
käytöstä vuodelta 2017 on esityslistan liitteenä 18. 
 
Yhteisen kirkkovaltuuston tekemän periaatepäätöksen mukaan testa-
menttirahastojen tulee antaa vuosittain sille kertomus edellisen vuoden 
toiminnasta ja varojen käytöstä. 
 
Järvi-Kuopion seurakuntaneuvosto käsitteli asiaa 6.2.2018. Seurakun-
taneuvosto päätti antaa kertomuksen tiedoksi yhteiselle kirkkovaltuus-
tolle. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 19.3.2018. Kirkkoneuvosto 
päätti antaa kertomuksen tiedoksi yhteiselle kirkkovaltuustolle. 
 
Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
 
- että kertomus Anna Niskasen testamenttirahaston toiminnasta ja va-

rojen käytöstä vuodelta 2017 merkitään tiedoksi. 
 
Kirkkovaltuusto: Kirkkovaltuusto hyväksyi kirkkoneuvoston ehdotuksen. 
 
 



KUOPION EV.LUT. SEURAKUNTAYHTYMÄ  ESITYSLISTA 2/2018 23 
YHTEINEN KIRKKOVALTUUSTO  PÖYTÄKIRJA 2/2018 
 
 

 

37 
KERTOMUS ALINA JA HANNES PARTASEN TESTAMENTTIRAHASTON TOIMINNASTA JA 
VAROJEN KÄYTÖSTÄ VUODELTA 2017 
 

Järvi-Kuopion seurakunnalla on Alina ja Hannes Partasen testamentti-
rahasto. Rahasto muodostuu Alina ja Hannes Partasen Säyneisen seu-
rakunnalle 26.11.1962 päivätyllä testamentilla määräämästä omaisuu-
desta ja sen tuotosta. Rahaston tarkoituksena on pitää rahaston korko-
tuotolla kunnossa Säyneisen hautausmaalla osastolla 1 olevat hauta-
paikat 596 – 599 ja osastolla 3 olevat hautapaikat 23 – 24 ja 34 – 35. 
Loppuosa vuosittaisista korkotuotoista voidaan käyttää diakoniatyön 
johtokunnan parhaaksi katsomalla tavalla Säyneisen alueseurakunnan 
alueella avuntarpeessa olevien auttamiseen. 
 
Kertomus Alina ja Hannes Partasen testamenttirahaston toiminnasta ja 
varojen käytöstä vuodelta 2017 on esityslistan liitteenä 19. 
 
Yhteisen kirkkovaltuuston tekemän periaatepäätöksen mukaan testa-
menttirahastojen tulee antaa vuosittain sille kertomus edellisen vuoden 
toiminnasta ja varojen käytöstä. 
 
Järvi-Kuopion seurakuntaneuvosto käsitteli asiaa 6.2.2018. Seurakun-
taneuvosto päätti antaa kertomuksen tiedoksi yhteiselle kirkkovaltuus-
tolle. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 19.3.2018. Kirkkoneuvosto 
päätti antaa kertomuksen tiedoksi yhteiselle kirkkovaltuustolle. 
 
Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
 
- että kertomus Alina ja Hannes Partasen testamenttirahaston toimin-

nasta ja varojen käytöstä vuodelta 2017 merkitään tiedoksi. 
 

Kirkkovaltuusto: Kirkkovaltuusto hyväksyi kirkkoneuvoston ehdotuksen. 
 
38 
KERTOMUS PEKKA PARTASEN TESTAMENTTIRAHASTON TOIMINNASTA JA VAROJEN 
KÄYTÖSTÄ VUODELTA 2017 
 

Järvi-Kuopion seurakunnalla on Pekka Partasen rahasto. Rahasto 
muodostuu Pekka Partasen Riistaveden seurakunnalle 15.1.2004 päi-
vätyllä testamentilla määräämästä omaisuudesta ja sen tuotosta. Ra-
haston tarkoituksena on avustaa nälkää näkeviä lähimmäisiä. Lähim-
mäisellä tarkoitetaan tässä yhteydessä henkilöä, joka on joutunut pysy-
vään tai tilapäiseen avuntarpeeseen oman tai perheensä jokapäiväisen 
toimeentulon suhteen. Vuonna 2017 ei varsinaista toimintaa ole ollut.  
Menot koostuvat pankkipalvelumaksuista ja toimistopalveluista vuodelta 
2016 ja 2017 (rahaston hoito). 
 
Kertomus Pekka Partasen testamenttirahaston varojen käytöstä vuodel-
ta 2017 on esityslistan liitteenä 20. 
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Yhteisen kirkkovaltuuston tekemän periaatepäätöksen mukaan testa-
menttirahastojen tulee antaa vuosittain sille kertomus edellisen vuoden 
toiminnasta ja varojen käytöstä.  
 
Järvi-Kuopion seurakuntaneuvosto käsitteli asiaa 6.2.2018. Seurakun-
taneuvosto päätti antaa kertomuksen tiedoksi yhteiselle kirkkovaltuus-
tolle.  
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 19.3.2018. Kirkkoneuvosto 
päätti antaa kertomuksen tiedoksi yhteiselle kirkkovaltuustolle. 
 
Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
 
- että kertomus Pekka Partasen testamenttirahaston toiminnasta ja 

varojen käytöstä vuodelta 2017 merkitään tiedoksi. 
 

Kirkkovaltuusto: Kirkkovaltuusto hyväksyi kirkkoneuvoston ehdotuksen. 
 
39 
ASTA HEIMON TESTAMENTTIRAHASTON TILINPÄÄTÖS VUODELTA 2017 
 

Männistön seurakunnalla on Asta Heimon testamenttirahasto. Rahasto 
on muodostettu Asta Heimon Männistön seurakunnalle testamentille jät-
tämästä omaisuudesta. Testamenttirahaston varoja voidaan käyttää 
Männistön seurakunnan diakoniatyöhön. Pääsääntöisesti testamenttira-
haston varoilla on rahoitettu yhtä Männistön seurakunnan diakonian vi-
roista. Rahaston hoitokuntana on toiminut testamenttirahastojen hoito-
kunta. Asta Heimon testamenttirahaston tilinpäätös vuodelta 2017 on 
esityslistan liitteenä 21. 
 

Yhteinen kirkkovaltuusto velvoitti 6.6.1995 testamentti- ja lahjoitusra-
hastojen hoitokunnat antamaan vuosittain kertomuksen rahastojen toi-
minnasta ja varojen käytöstä kirkkovaltuustolle. 

 
Männistön seurakuntaneuvosto on käsitellyt Asta Heimon testamentti-
rahaston tilinpäätöstä 20.2.2018. Seurakuntaneuvosto päätti antaa tilin-
päätöksen tiedoksi yhteiselle kirkkoneuvostolle ja kirkkovaltuustolle.  
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 19.3.2018. Kirkkoneuvosto 
päätti antaa kertomuksen tiedoksi yhteiselle kirkkovaltuustolle. 
 
Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
 
- että Asta Heimon testamenttirahaston tilinpäätös vuodelta 2017 

merkitään tiedoksi. 
 

Kirkkovaltuusto: Kirkkovaltuusto hyväksyi kirkkoneuvoston ehdotuksen. 
 
40 
KERTOMUS AINI HYVÖSEN TESTAMENTTIRAHASTON TOIMINNASTA 
JA VAROJEN KÄYTÖSTÄ VUODELTA 2017 
 
 Kuopion seurakuntayhtymällä on Aini Hyvösen testamenttirahasto, joka 

muodostuu Aini Hyvösen seurakuntayhtymälle testamentilla jättämästä 
omaisuudesta. Testamentin määräyksen mukaan testamentilla saatu 
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omaisuus tai sen myynnistä saadut varat on käytettävä vanhustyön tu-
kemiseen. 

 
Testamenttirahaston hallinnosta vastaa ja sen varojen käytöstä päättää 
yhteisen kirkkoneuvoston nimeämä hoitokunta. Yhteisen kirkkovaltuus-
ton tekemän periaatepäätöksen mukaan testamenttirahastojen on vuo-
sittain annettava kertomus toiminnastaan yhteiselle kirkkovaltuustolle. 
 
Esityslistan liitteenä 22 on kertomus Aini Hyvösen testamenttirahaston 
toiminnasta ja varojen käytöstä vuodelta 2017. Toimintakertomus on 
käsitelty hoitokunnan kokouksessa 1.2.2018.  
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 16.4.2018. Kirkkoneuvosto 
päätti antaa kertomuksen tiedoksi yhteiselle kirkkovaltuustolle. 
 
Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
 

- että kertomus Aini Hyvösen testamenttirahaston toiminnasta ja  
varojen käytöstä vuodelta 2017 merkitään tiedoksi. 
 

Kirkkovaltuusto: Kirkkovaltuusto hyväksyi kirkkoneuvoston ehdotuksen. 
 
41 
AINO JA OLAVI TALVEKSEN TESTAMENTTIRAHASTON TILINPÄÄTÖS JA 
TOIMINTAKERTOMUS  VUODELTA 2017 
 

Tuomiokirkkoseurakunnalla on Aino ja Olavi Talveksen testamenttira-
hasto. Rahasto muodostuu Aino Talveksen tuomiokirkkoseurakunnalle 
15.3.2006 päivätyllä testamentilla määräämästä omaisuudesta ja sen 
tuotosta. Aino Talves oli sopinut testamentin tekemisestä aiemmin kuol-
leen puolisonsa Olavi Talveksen kanssa. Testamentin määräyksen mu-
kaan tuomiokirkkoseurakunta voi käyttää testamentattuja varoja halua-
mallaan tavalla. 
 
Yhteisen kirkkovaltuuston tekemän periaatepäätöksen mukaan testa-
menttirahastojen tulee antaa vuosittain sille kertomus edellisen vuoden 
toiminnasta ja varojen käytöstä.  
Esityslistan liitteenä 23 on kertomus Aino ja Olavi Talveksen testa-
menttirahaston toiminnasta ja varojen käytöstä vuodelta 2017. 
 
Tuomiokirkkoseurakunnan seurakuntaneuvosto on käsitellyt asiaa 
17.4.2018. Seurakuntaneuvosto päätti antaa kertomuksen tiedoksi yh-
teiselle kirkkovaltuustolle. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 28.5.2018. Kirkkoneuvosto 
päätti antaa kertomuksen tiedoksi yhteiselle kirkkovaltuustolle. 
 
Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
 
- että kertomus Aino ja Olavi Talveksen testamenttirahaston toimin-

nasta ja varojen käytöstä vuodelta 2017 merkitään tiedoksi. 
 
Kirkkovaltuusto: Kirkkovaltuusto hyväksyi kirkkoneuvoston ehdotuksen. 
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42 
AILI PARVIAISEN TESTAMENTTIRAHASTON TILINPÄÄTÖS JA 
TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2017 
 

Tuomiokirkkoseurakunnalla on Aili Parviaisen testamenttirahasto. Ra-
hasto muodostuu Aili Parviaisen tuomiokirkkoseurakunnalle 5.9.1989 
päivätyllä testamentilla määräämästä omaisuudesta ja sen tuotosta. 
Testamentin määräyksen mukaan testamentattuja varoja on käytettävä 
ulkomailla tehtävään lähetystyöhön. 
 
Yhteisen kirkkovaltuuston tekemän periaatepäätöksen mukaan testa-
menttirahastojen tulee antaa vuosittain sille kertomus edellisen vuoden 
toiminnasta ja varojen käytöstä.  
 
Esityslistan liitteenä 24 on kertomus Aili Parviaisen testamenttirahaston 
toiminnasta ja varojen käytöstä vuodelta 2017. 
 
Tuomiokirkkoseurakunnan seurakuntaneuvosto on käsitellyt asiaa 
17.4.2018. Seurakuntaneuvosto päätti antaa kertomuksen tiedoksi yh-
teiselle kirkkovaltuustolle. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 28.5.2018. Kirkkoneuvosto 
päätti antaa kertomuksen tiedoksi yhteiselle kirkkovaltuustolle. 
 
Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
 
- että kertomus Aili Parviaisen testamenttirahaston toiminnasta ja va-

rojen käytöstä vuodelta 2017 merkitään tiedoksi. 
 
Kirkkovaltuusto: Kirkkovaltuusto hyväksyi kirkkoneuvoston ehdotuksen. 
 
43 
AINO SAXBOMIN TESTAMENTTIRAHASTON TILINPÄÄTÖS VUODELTA 2017 
 
  Aino Saxbomin testamenttirahastoa käytetään Alavan seurakunnan yh-

den diakonian viran (Sisko Laitinen) rahoittamiseen. Hallintovirasto pur-
kaa rahaston pääomaa arvopapereita myymällä. Näin kuitataan kassan 
velkasaldo ja rahoitetaan diakonianviran kustannukset. Esityslistan liit-
teenä on Aino Saxbomin rahaston toteumavertailu, tase ja tuloslaskel-
ma vuodelta 2017, liite 25. 

 
  Alavan seurakunnan seurakuntaneuvosto käsitteli tilinpäätöksen 
  kokouksessaan 24.5.2018.  Seurakuntaneuvosto päätti antaa tilinpää-

töksen tiedoksi yhteiselle kirkkoneuvostolle ja yhteiselle kirkkovaltuustol-
le. 

 
 Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 28.5.2018. Kirkkoneuvosto 
päätti antaa kertomuksen tiedoksi yhteiselle kirkkovaltuustolle. 

 
Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
 
- että Aino Saxbomin testamenttirahaston tilinpäätös vuodelta 2017 

merkitään tiedoksi. 
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Kirkkovaltuusto: Kirkkovaltuusto hyväksyi kirkkoneuvoston ehdotuksen. 
 
44 
SELVITYS KUOPION TUOMIOKIRKKOSEURAKUNNAN DIAKONIATYÖN 
TESTAMENTTIRAHASTOJEN TOIMINNASTA VUODELTA 2017 
 

Kuopion tuomiokirkkoseurakunnalla on kaikkiaan kahdeksan testament-
ti-rahastoa. Vuonna 2012 seitsemän testamenttirahastoa yhdistettiin 
kahdeksi rahastoksi. Vanhustyön rahastoon yhdistettiin Enni Saxbo-
min rahasto, Rakel Väinölän rahasto ja Kerttu Heikkisen rahasto. Dia-
koniatyön rahastoon yhdistettiin Helmi Tuhkasen rahasto, Irene Kau-
ton rahasto, Anna-Liisa Siltasalon rahasto ja Hilma Hiltusen rahasto. 
 
Lahja Koposen testamenttirahasto jäi omaksi rahastoksi, koska rahas-
ton hallinta on jaettu diakoniakeskuksen ja Tuomiokirkkoseurakunnan 
kesken. Yhdistetyille rahastoille hyväksyttiin uudet säännöt. 

 
Testamenttirahastojen käytöstä vastaa ja rahastojen hoitokuntana toimii 
Kuopion tuomiokirkkoseurakunnan diakoniatyön johtokunta. 

 
Sääntöjen mukaan rahastojen kirjanpidon ja maksuliikenteen hoitaa 
seurakuntayhtymän hallintovirasto yhtymän taloussäännön mukaisesti. 
Rahastojen tilintarkastus suoritetaan niin kuin seurakuntayhtymän tilin-
tarkastuksesta on säädetty. 
 

 Diakoniatyön vastuuryhmä/johtokunta on kokouksessaan 25.4.2018 
hyväksynyt liitteen 26 mukaisen selvityksen Tuomiokirkkoseurakunnan 
testamenttirahastojen varojen käytöstä vuodelta 2017. 

 
Yhteisen kirkkovaltuuston tekemän periaatepäätöksen mukaan rahasto-
jen hoitokunnan on vuosittain annettava yhteiselle kirkkovaltuustolle 
selvitys varojen käytöstä edelliseltä vuodelta. Selvitys annetaan tiedoksi 
myös Tuomiokirkkoseurakunnan seurakuntaneuvostolle. 

 
 Tuomiokirkkoseurakunnan seurakuntaneuvosto käsitteli selvitystä tes-

tamenttirahastojen varojen käytöstä 22.5.2018.  Seurakuntaneuvosto 
päätti antaa selvityksen tiedoksi yhteiselle kirkkoneuvostolle ja kirkko-
valtuustolle. 

 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 28.5.2018. Kirkkoneuvosto 
päätti antaa kertomuksen tiedoksi yhteiselle kirkkovaltuustolle. 

 
 Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
 

- että selvitys Tuomiokirkkoseurakunnan diakoniarahastojen toimin-
nasta vuodelta 2017 merkitään tiedoksi. 

 
Kirkkovaltuusto: Kirkkovaltuusto hyväksyi kirkkoneuvoston ehdotuksen. 
 
45 
ILMOITUSASIAT 
 
Kirkkovaltuusto: Ilmoitusasioita ei ollut. 
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46 
VALITUSOSOITUS 
 
Kirkkovaltuusto:  Annettiin kirkkolain mukainen valitusosoitus. Liite 27. 
 
47 
KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN 
 
  Puheenjohtaja kiitti kokouksen osanottajia ja päätti kokouksen klo  
  20.00. 
 
 
 
  Matti Jantunen  Aarne Blom 
  puheenjohtaja  sihteeri 
 
  Pöytäkirja tarkastettu ja hyväksytty, Kuopiossa 12.6.2018 
 
 
 
 
 Erkki Kukkonen  Juhani Laurinkari 

  
 


